[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ТЕЛЬВИСОЧНЫЙ СЕЛЬСОВЕТ»
ЗАПОЛЯРНОГО РАЙОНА НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 16 декабря 2021 года № 157
с. Тельвиска

О требованиях пожарной безопасности при использовании               пиротехнических изделий.

 В соответствии со статьей 19 Федерального закона от 29.12.1994 г. №69-ФЗ "О пожарной безопасности", и постановлением Правительства Российской Федерации от 22.12.2009 №1052 «Об утверждении требований пожарной безопасности при распространении и использовании пиротехнических изделий», в целях недопущения возникновения пожаров, сохранения имущества предприятий, организаций и граждан, Администрация Сельского поселения  «Тельвисочный сельсовет» Заполярного района Ненецкого автономного округа ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Запретить использование пиротехнических изделий в помещениях зданий и на прилегающих к ним территориях учреждений и предприятий.

2. Рекомендовать руководителям организаций, предприятий и учреждений, расположенных на территории Сельского поселения «Тельвисочный сельсовет» заполярного района Ненецкого автономного округа, провести инструктаж работников по выполнению правил пожарной безопасности и недопущению использования пиротехнических изделий.

3. Администрации Сельского поселения обеспечить первичные меры пожарной безопасности в части:

4.1. Создание в целях пожаротушения условий забора воды из источников наружного водоснабжения, расположенных в сельских населённых пунктах и прилегающих к ним территориях;

4.2. Организации проведения противопожарной пропаганды среди населения по вопросам пожарной безопасности при использовании пиротехнических изделий.

4.3. Подготовки и содержания в готовности необходимых сил и средств защиты населения и территорий от чрезвычайных ситуаций, связанных с пожарами.

5. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.

6. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания.

И. о. Главы Сельского поселения
«Тельвисочный сельсовет»

Заполярного района

Ненецкого автономного округа                                                           Л.А. Хаймина